МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СОВЕТ НОВОЮГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
«31» марта 2014

№ 237
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новоюгинского сельского поселения»
В связи с изменением Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение» в соответствие с действующим законодательством,
СОВЕТ НОВОЮГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Утвердить в первом чтении следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение», утвержденный решением Совета Новоюгинского сельского поселения» от 27.05.2013 г. №189 «Об утверждении Устава муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение» (далее по тексту - Устав):

а) пункт 22 части 1 статьи 4 Устава изложить в новой редакции:
«22) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры в границах межселенной территории муниципального образования «Каргасокский район», изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;»;

б) п. 36 ч. 1 ст. 4 Устава признать утратившим силу;

в) п. 3 ч. 1 ст. 6 изложить в новой редакции:

«3) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;».

г) п. 6 ч. 3 ст. 21 Устава признать утратившим силу;

д) статью 23 дополнить частью 4.1 следующего содержания:

«4.1. На депутата распространяются гарантии и ограничения, предусмотренные статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской области от 06.05.2009 № 68-ОЗ «О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, в Томской области».».
е) статью 27 дополнить частью 9 следующего содержания:

«9. На Главу муниципального образования распространяются гарантии и ограничения, предусмотренные статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской области от 06.05.2009 № 68-ОЗ «О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, в Томской области».».

ж) п. 23 ч. 1 ст. 30 Устава изложить в новой редакции:
«23) присваивает адреса объектам адресации, изменяет, аннулирует адреса, присваивает наименования элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наименования элементам планировочной структуры в границах межселенной территории муниципального образования «Каргасокский район», изменяет, аннулирует такие наименования, размещает информацию в государственном адресном реестре;»;

з) пункт 37 ч. 1 ст. 30 Устава признать утратившим силу;

и) п. 50 ч. 1 ст. 30 слова «формирование и размещение муниципального заказа» заменить словами «осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»;

2. Вынести утвержденные в первом чтении изменения и дополнения в Устав Муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение» на публичные слушания. Провести  публичные слушания изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение»  11.04.2014 года  в 16 часов 00 минут в помещении Администрации Новоюгинского сельского поселения по адресу с. Новоюгино, ул. Центральная, д. 44/2.

3. Организацию и проведение публичных слушаний изменений и дополнений в Устав Муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение»  поручить Трифоновой Татьяне Александровне – управляющему делами Администрации Новоюгинского сельского поселения.

4. Установить следующий порядок  учета предложений  и замечаний граждан по изменениям и дополнениям в Устав муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение»: предложения и  замечания по изменениям  и дополнениям в Устав муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение» принимаются организатором публичных слушаний с момента опубликования настоящего решения до даты проведения публичных слушаний в письменной и устной и форме  по адресу: с. Новоюгино, ул. Центральная, д. 44/2, каб. управляющего делами и по телефону 37-132 с 9 до 17:15 часов.

5. Направить настоящее решение в территориальный орган Министерства юстиции Российской Федерации для государственной регистрации.
6. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования, за исключением пунктов а), ж), которые вступают в силу с 1 июля 2014 года.
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на правовой комитет Совета Новоюгинского сельского поселения.

Председатель Совета

Глава Новоюгинского сельского поселения                                        О.А. Клейнфельдер